
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE LICENCIATURA PLENA EM HABILITAÇÃO EM LÍNGUA 
PORTUGUESA/INDÍGENA 

 

 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular, do Instituto Federal de Roraima/Campus Amajari, no uso de suas atribuições e 

em conformidade com o Edital Nº 06/2024, resolve: Art. 1° Disponibilizar a publicação da lista preliminar das inscrições do proecesso seletivo de 

licenciatura  2024.2 do IFRR/Campus Amajari,. Art. 2° Comunicar que os candidatos poderão interpor Recurso contra  lista preliminar das inscrições, no dia 

17/10/2024, exclusivamente pelo e-mail cpps.amajari@ifrr.edu.br. 

 

 

 
ANEXO I 

 

AMAJARI 

 

 

N° INSCRIÇÃO NOME 

1  072342-9 ADRIANA FARIAS OLIVEIRA 

2  072579-8 AGNIS RACQUEL RODRIGUES AFONSO 

3  072776-9 AILTON BATISTA DE LIMA 

4  072631-0 ALDEGIRLE  LEONARDO MARQUES 

5  072399-0 ANA LÚCIA LARANJEIRA WANDERLEY 

6  073235-0 ANA PATRICIA RIBEIRO BRASIL 

7  073284-7 ANA SILVIA PEIXOTO CAVALCANTE 

mailto:cpps.amajari@ifrr.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

8  072525-3 ANDRÉ DOS SANTOS PADILHA 

9  073124-6 ANDRESSA VITORIA RIBEIRO FIDELIS 

10  073107-3 ANDREW HARLLEY VANDERLEY DA SILVA 

11  073362-0 ANGELICA LIMA DA SILVA 

12  072427-0 ANTÔNIA JOICIANE PRUDENCIO LEAL 

13  072425-0 ARIEL LUAN DA SILVA PAZ 

14  072527-4 ARLETE PEREIRA DA SILVA 

15  072375-9 BRUNO BARBOSA DE MATOS 

16  072472-6 CAMILA FLORES FRANCO 

17  072767-0 CLEMERSON ALVES DA SILVA 

18  073289-4 DAIRA SERVINO GRIGORIO 

19  073040-0 DALVA DE SOUZA LIMA 

20  072327-7 DANIELLA ANDRADE SIMÕES 

21  073347-9 DANIELLE CUNHA DE SOUZA PEREIRA 

22  072578-2 DÉBORA THAMIRES DA SILVA 

23  072591-3 DELCIANE ALMEIDA PEREIRA 

24  072943-6 DENIS CAMPOS ALVES 

25  072510-1 EDILANE LOURENÇO SEFRIANO 

26  073129-3 EDINÊS MONTEIRO DO NASCIMENTO 

27  072474-7 EDMAR CARNEIRO DE ARAUJO 

28  073316-0 EDUARDO FELIPE SILVA DE ALMEIDA 

29  072394-2 ELIENY BRAGA LEITE 

30  072302-0 ELISSANDRA MARQUES TENENTE 

31  072870-0 EMANUELE CORIOLANO DE SOUZA 

32  072306-2 EMERSON GIL MOURA 

33  072320-9 ERIKA MOREIRA DE ARAUJO 

34  072309-9 ESMAEL DE SOUSA TAVARES 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

35  072498-8 ESTEFANE DOS SANTOS SILVA 

36  072340-8 EUMARACLEY DA SILVA SANTOS 

37  072610-5 FRANCISCA DE SOUZA RIBEIRO 

38  072532-1 GEZIANE BARBOSA DA SILVA 

39  072891-4 GIOVANE FERREIRA MATEUS 

40  072319-3 GLEYCY KALYNY MENEZES DE SOUZA 

41  072900-1 HENI INGRED RODRIGUES VALE 

42  072366-0 HUDSON CAVALCANTE CARMO 

43  072521-1 HUERLISON DE JESUS ARAÚJO 

44  072433-3 IÊSA CAETANO DE MATOS 

45  072628-3 IGOR MAYALISON RODRIGUES BISPO 

46  072382-7 IRLENE RODRIGUES SILVA 

47  072330-3 JANAINA AMORIM PINTO 

48  072461-6 JAYNE ESTHEFFANNE AMORIM PINTO 

49  073182-2 JOANÍ ANDRÉ SANTANA DA SILVA 

50  073242-8 JOANICE BARROSO 

51  072706-7 JOÃO BATISTA DAS NEVES FILHO 

52  073102-6 JOSE RIBAMAR RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 

53  073303-9 JOSÉ SYDAN MELO DA SILVA 

54  072304-1 JOYCEANA BATISTA LOPES 

55  072354-4 JUCIELE NASCIMENTO ALVES 

56  072546-8 JUCINARA SANTOS MENEZES 

57  072548-9 KALLIANDRA DA SILVA FERNANDES 

58  072373-8 KÁTIA RÉGIA DE ALBUQUERQUE MARQUES 

59  072562-5 KÁTIA REGINA LOPES DE SOUSA 

60  072483-6 KAUANNY RODRIGUES CARVALHO 

61  072627-8 KAYKY RICKY THOMÉ DOS SANTOS 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

62  073152-9 KEITYANE DA SILVA FILGUEIRA 

63  073265-3 KLEBER CRUZ DA SILVA 

64  073304-4 LARISSA SAPARA DA SILVA 

65  072361-2 LAYLLA 

66  073125-1 LEILA DA SILVA PAZ 

67  073297-8 LUCIANA OLIVEIRA DE VASCONCELOS 

68  072413-4 LUCIMARA SAGICA MARCULINO 

69  073328-5 LUNA GIOVANNA SANTANA ALMEIDA 

70  073317-5 MARIA BETANIA DA SILVA 

71  073143-0 MARIA LAUDECIR MORAES DOS SANTOS 

72  073310-7 MARIVANA FELICIANO BARNABÉ BARROS 

73  072529-5 MARLETE GOMES DA SILVA 

74  072753-3 MARTA ALICE ESTEVES 

75  072303-6 MERIELE RIBEIRO DA SILVA SOUSA 

76  072852-1 MOISES NOGUEIRA DA SILVA 

77  072403-0 OSMAR RODRIGUES BEZERRA 

78  072556-2 PAULA RODRIGUES MIRANDA MOURA 

79  073180-1 RANDERSON BARROSO UCHÔA 

80  072422-3 RAYZA BRASIL DA SILVA 

81  072545-2 REGINALDO SILVA SIMPLÍCIO 

82  072884-6 RENNÉ GENTIL DA SILVA 

83  072658-7 ROBERTA ELAINE MELO DA SILVA 

84  073151-3 ROCINEIDE PAULINO GABRIEL 

85  073056-7 RUAMA RAQUEL FURTADO JORGE 

86  073272-1 RUSIEL NASCIMENTO ALVES 

87  073132-0 SARA MIRIAM ESTEVES CIRILO 

88  072526-9 TAIAMILLY SILVA DOS SANTOS 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

89  072298-0 TANAKA PITHULA BRAGA LEITE 

90  073171-2 TANISON CALIXTO DA SILVA 

91  072348-1 TATHIANE ARISTON MOREIRA 

92  072322-0 TAYLLON KAUÃ SANTOS DA SILVA 

93  073280-5 THALITA CARLOS DA SILVA 

94  073228-1 THAYNARA ALVES COSTA AMORIM 

95  073324-3 VANILSA DIAS DE ALMEIDA 

96  073296-2 VITÓRIA PEIXOTO CAVALCANTE 

97  072550-0 WIANDRA FERNANDES BATISTA 

98  072604-2 ZILDÊNIS DOS SANTOS DA SILVA 
 

 

 

 

CANTÁ 

 

N° INSCRIÇÃO NOME 

1  072648-2 ABGAIL GARCIA JHONY 

2  073053-0 ABRAHAM LUCAS DE OLIVEIRA SANCHES 

3  072598-1 ADRIANO MATEUS DA COSTA 

4  072508-0 ADRISNEL DA SILVA SEGUNDO 

5  073223-4 AILA REBECA DA SILVA HOLANDA 

6  072564-6 ALAN NUNES DE SOUZA 

7  072520-6 ALBERTINA GUIMARÃES MUCAJÁ LIMA 

8  072834-3 ALDENIR DUARTE DA SILVA 

9  072372-2 ALESSANDRA GUIMARÃES LIRA 

10  072653-0 ALICIA PEREIRA DA SILVA 

11  072345-5 ALZIJANE LIMA DA SILVA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

12  072457-4 AMANDA CARNEIRO GOMES 

13  073069-8 ANA PAULA MARCELO DA SILVA 

14  072436-0 ANDREA ARAUJO GUIMARÃES PEREIRA 

15  072557-8 ANDRESSA OLIVEIRA BARBOSA 

16  072635-1 ANDREWS SIELDMAN CADETE DA SILVA 

17  072370-1 ANDREZA CASTRO FARIAS 

18  072515-9 ANELIZE BARBOSA ARAÚJO 

19  072609-0 ANNA BEATRIZ OLIVEIRA BUENO 

20  072315-1 ANTÔNIO PAULO BARROS SANTOS 

21  073240-7 AQUELINA LIMA PERES 

22  072897-7 ARTEMIZIA SIMÃO DA SILVA 

23  072317-2 ASLANE EVERLLY PEREIRA AUGUSTO 

24  072393-7 ATLAS CIPRIANO SOARES 

25  072622-0 AUGUSTO DE OLIVEIRA 

26  072398-4 BERNARDINA ALBERTO 

27  073259-0 BIANCA RIBEIRO BRASIL 

28  073331-1 BRENDA DE MORAIS PEREIRA 

29  072347-6 CAIO CESAR MATOS DE SOUZA 

30  073118-3 CAIO JOSE LUCIUS BRAZAO DE LIMA 

31  072389-5 CARLA CRISTINA BORGES DA SILVA 

32  072442-2 CARLOS PERES DA SILVA 

33  072607-9 CECÍLIA DA SILVA ANDRÉ 

34  072642-0 CLAYTON DE OLIVEIRA MENDES 

35  072404-5 CLEUNICE BERNALDO ALMEIDA 

36  073111-5 CRISTIANE JAMILLY ROCHA MATOS 

37  073131-4 CRISWEYSNER COSTA BARBOSA 

38  072300-0 DAINARA SOARES DA SILVA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

39  072639-3 DANIELA DIAS GARCIA 

40  072555-7 DANIELLE DE SOUZA PIMENTEL 

41  072299-6 DANIELY NASCIMENTO DE QUEIROZ 

42  072463-7 DANILO DA SILVA COSTA 

43  072909-0 DARIANA BERNARDO DA SILVA 

44  072477-3 DAURILANE OLIVEIRA DOS SANTOS 

45  072551-5 DIANA BARRETO 

46  073309-1 DIANAYRA FIDELIS DE ARAÚJO 

47  072390-0 DIEGO DE JESUS TIAGO DANTAS 

48  073252-2 DIEGO GABRIEL DE SOUZA LIMA 

49  072410-8 DIERSON DO NASCIMENTO 

50  072558-3 DIRLANDE ALVES DA SILVA COSTA 

51  072451-1 ELANE MORAES DA SILVA 

52  072380-6 ÉLIA MOURA PINHO DA SILVA 

53  073341-6 ELINETE DE MORAIS SILVA 

54  073315-4 ELIZAMAR DE MORAIS SILVA 

55  073226-0 ELTON DA SILVA NAPOLEÃO 

56  072428-6 EMILLY GOMES DE PONTES 

57  072488-3 ERCILIA PAULINO 

58  072312-5 ÉRICA PITA DE SOUSA 

59  072429-1 ERICK NASCIMENTO LEITE 

60  072611-0 EUGENICE FELIX ALVES 

61  073051-0 EVELLYN MODESTO BISPO 

62  072376-4 FAGNER DIOGO PAULINO 

63  072495-1 FELIPE VIEIRA DE SOUZA 

64  072499-3 FERNANDA MARCELA SILVA DE OLIVEIRA 

65  072605-8 FERNANDO COSTA DA SILVA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

66  073314-9 FLÁVIO SOUZA DE PAULA 

67  072314-6 FRANCIANE DA SILVA ROQUE 

68  072329-8 FRANCILENE LIMA DA SILVA 

69  073072-4 FRANCINEI DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 

70  072854-2 FRANCINEIDE TOMÁS ALFREDO 

71  072467-9 FRANCISCA GERARDA CÂNDIDO  MARQUES 

72  073179-6 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS DA SILVA 

73  072458-0 FRANCISCO RABELO DE SOUZA 

74  072566-7 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA 

75  073227-6 FREDLANE BARRETO LIMA 

76  072796-8 GENESIS PEREIRA VIANA 

77  073326-4 GERALDO ALVES DE LIMA JUNIOR 

78  073334-8 GHIBRAN KHALLIL GHIBRAN SOUZA MAIA 

79  072543-1 GILCILENE DA CRUZ PAULO 

80  072535-8 GLEYNIANE DE SOUZA TRAJANO 

81  072416-0 HELDRIA HALLALI MESQUITA DE OLIVEIRA 

82  072465-8 HÉLLEM PEREIRA AMBRÓSIO 

83  073305-0 ILCE MARINA DE SOUZA CLEMENTE 

84  072650-3 ILDENIR DA CONCEIÇÃO  RODRIGUES 

85  073356-8 ISMAYLOY GERÔNIMO DE ARAÚJO 

86  072448-5 IVANILDE  ALMEIDA  DA  SILVA 

87  072802-9 IVONE ARAÚJO DE LIMA 

88  072509-6 JAIRISON DOS SANTOS 

89  073038-9 JAIRO GOMES DE LIMA 

90  072462-1 JAMILLY DOS SANTOS SILVA 

91  072827-5 JANDERLEI SIMÃO DE OLIVEIRA 

92  072810-2 JANESMARA ALCANTARA CUNHA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

93  072440-1 JENIFERAMBRÓSIO DE SOUZA 

94  073349-0 JHESSIKA LENNY DE ALMEIDA E SILVA 

95  073101-0 JOÃO CARLOS CARVALHO DA SILVA 

96  072629-9 JOÃO MARCOS GOMES PROTASIO 

97  073119-9 JOÃO VICTOR COLARES DA SILVA 

98  072576-1 JOÃO VICTOR FARIAS VIANNA 

99  073307-0 JOICYMARA GABRIELE SOUZA DUTRA 

100 072965-6 JORDAN DA SILVA LARANJEIRA 

101 072619-4 JOSÉ ALBUQUERQUE FILHO 

102 073108-9 JOSELITA MAXIMINO DA SILVA 

103 072391-6 JOSÉ RICARDO MOREIRA DA PAZ 

104 072418-1 JOSIANE SAGICA RIBEIRO 

105 072459-5 JOSILANDIA GÓIS DE ARAÚJO 

106 072445-9 JULIANA LEITE DA SILVA 

107 072421-8 JUZIMARA SAGICA RIBEIRO 

108 072530-0 KAMILA LOBATO MARTINS 

109 072295-4 KEILA SILVA DA COSTA 

110 072426-5 LAIZ FERNANDA DAS CHAGAS PINHEIRO 

111 073199-5 LAURA MARIA SOUZA DE PAULA 

112 073330-6 LEANDRO ARAÚJO MARINHO 

113 072356-5 LEIDIANE SOUZA DA SILVA 

114 072842-7 LEOCIDE SOARES RIBEIRO 

115 072423-9 LEONICE BERNALDO ALMEIDA 

116 073365-7 LEUNICIA LAURENTINO DE SOUZA 

117 072869-4 LIANDRA LOURENCO FRANCHI 

118 072358-6 LIANDRA SANTANA DE LIMA 

119 072406-6 LÍGIA DA SILVA AZEVEDO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

120 072912-7 LISNARA DA SILVA LIMA 

121 072584-5 LORENA SILVA GARCIA 

122 072352-3 LUANA LUIZA SILVA GARCIA 

123 072470-5 LUCICLÉIA BERNALDO ALMEIDA 

124 073163-9 LUZILENE DA SILVA BRAGA 

125 072569-3 MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA 

126 072452-7 MARCIA EDITE SILVA PORTO 

127 072294-9 MÁRCIO ANDRÉ BITENCOURT DE SOUZA 

128 072606-3 MARCIO VALDO MENANDRO CADETE 

129 073089-7 MARCOS ABEL TEBIER MORAES 

130 073321-7 MARCOS VINICIUS DE MORAIS GOMES 

131 073058-8 MARIA APARECIDA AMERICO DA SILVA 

132 072781-6 MARIA CLARA QUEIROZ GOMES 

133 073250-1 MARIA CLEIDE DA SILVA OLIVEIRA 

134 073350-5 MARIA DE JESUS REIS DE OLIVEIRA E 

135 073246-0 MARIA EDUARDA CAVALCANTE DUARTE 

136 072857-9 MARIA ISABEL BEZERRA SILVA 

137 073351-0 MARILDA DA SILVA WILLIAMS 

138 072616-8 MARILÚCIA RODRIGUES 

139 072400-3 MARILZA DEMETRIO GAMA 

140 072876-2 MATHEUS LEONDRI FIRINO MAIA 

141 073178-0 MAX OLIVEIRA SCHAEFFER 

142 073087-6 MAYARA DE OLIVEIRA TAVARES 

143 072434-9 MAYARA KAROLINY DUARTE DE ARAÚJO 

144 072582-4 MAYCO DONAVAN MAGALHÃES BARRETO 

145 072412-9 MERCINA DA SILVA ROQUE 

146 072588-7 MIRIAM SAGICA RIBEIRO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

147 073207-7 MIZAEL LIMA DO NASCIMENTO 

148 073221-3 NATÁLIA RIBEIRO BRASIL 

149 072313-0 NATHÁLIA AUGUSTA DE SOUSA 

150 073185-9 NATHALINE MIGUEL DA COSTA 

151 072321-4 NAYRA CAMILLY DA SILVA 

152 072387-4 NEILA MARIA SILVA GUIMARAES 

153 073150-8 NICOLLY PINTO SALUSTIANO BARROS 

154 073031-0 NILDO JOSE CONSTANTINO MARIANO 

155 072496-7 NÍVEA DE SOUZA SILVA 

156 072828-0 PABLO RIBEIRO COSTA 

157 072603-7 PAULIANA ALVES CONCEIÇÃO 

158 073299-9 PAULO ALVES BEZERRA SEGUNDO 

159 072378-5 PAULO CÉSAR SAMPAIO DA SILVA 

160 072599-7 POTHARA RIBEIRO GONÇALVES 

161 073295-7 PRICILA DE SOUZA GUERREIRO 

162 072497-2 RAFAEL CADETE PANTOJA 

163 072363-3 RAIANE LIMA DE ARAUJO 

164 072407-1 RAÍRA PEREIRA TAVARES 

165 073225-5 RAQUEL ANDRADE 

166 072446-4 RAYLSON OLAVO DA SILVA 

167 072518-5 RAYLTON ALVES DE MATOS 

168 072492-5 RAYNER DIEGO SILVA GUIMARÃES 

169 072565-1 RIKELMY THIAGO DOS SANTOS DE ALMEIDA 

170 072660-8 RITA VIEIRA DE OLIVEIRA 

171 072318-8 RODRIGO EMANUEL DA SILVA E SOUZA 

172 072638-8 RONISSON DA SILVA 

173 072355-0 ROSÂNGELA  VIANA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

174 072752-8 ROSENITA RAMOS DE OLIVEIRA FREITAS 

175 072602-1 SÉRGIO GREGÓRIO DE SOUZA 

176 073099-1 SIRLENE FERREIRA NONATO 

177 072350-2 SONARA SAGICA DE SOUSA 

178 072441-7 STEFANIA ESTEVÃO 

179 072344-0 

STERFHANNY CHRISTINNA NICÁCIO 
COIMBRA 

180 072553-6 SUZETE ALEXANDRE 

181 072444-3 TALITA OLIVEIRA DA SILVA 

182 072438-0 TÂNIA APARECIDA SOARES FAVELA 

183 072918-0 TANIA FERREIRA DA SILVA RIOS 

184 073134-0 TATIANE LOPES PEIXOTO 

185 073103-1 TATIANE ROCHA DA SILVA 

186 072473-1 TÉRCIO UESLEI CUNHA RIBEIRO SILVA 

187 072643-5 TEREZA PERES PEREIRA 

188 072424-4 THAIZ RAFAELA DAS CHAGAS PINHEIRO 

189 073277-9 THAYNAR ARAUJO DE SOUZA 

190 073217-1 THEREZA CAETANO DOUGLAS 

191 072995-0 THIAGO PEREIRA DA CRUZ 

192 072301-5 THYAGO ALEJANDRO DA SILVA E SILVA 

193 072365-4 UEDEM MARLLON LIMA DA SILVA 

194 072552-0 URANIA SOARES PEIXOTO 

195 072621-5 VALCINEIDE CASTRO CADETE 

196 072563-0 VANESCA ALVES DE LIMA 

197 072559-9 VANESSA ALEXANDRE PEIXOTO 

198 072450-6 VICTOR MATEUS DE CARVALHO COSTA 

199 073313-3 VITÓRIA SAMARA DE ALMEIDA PIRES 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

200 072587-1 WALACE DA SILVA PEREIRA 

201 073197-4 WALDEMAR ISIDÓRIO DA SILVA NETO 

202 072480-0 WELINGTON ROQUE DA CONCEIÇÃO 

203 073364-1 WESLANNE HELEN DINIZ MENEZES 

204 072439-6 ZENILDA SAMPAIO 

205 072501-2 ZULEIDE DA SILVA BAIÃO 
 

 

 

NORMANDIA 

 

N° INSCRIÇÃO NOME 

1  073346-3 ADERALDO CAETANO DOUGLAS 

2  073093-9 ADRIANA MARQUES RANGEL 

3  072471-0 ALECSANDRO JAMES DE SOUZA 

4  072541-0 ANGÉLICA SOARES DA SILVA PEREIRA 

5  072589-2 ANNE JESSICA DA PAIXAO MENDES 

6  073193-2 ARLISON NERES DE ANDRADE 

7  072311-0 ARTENIZA RAPOSO SILVEIRA 

8  072522-7 BARTOLOMIEL HUMBERTO DA SILVA 

9  072490-4 BLANDINA DE ALMEIDA DA SILVA 

10  072353-9 CARLA JULIENE DA SILVA LIMA 

11  072666-0 CIPRIANO GABRIEL NETO 

12  072617-3 CLAUDIANA FIDELIS DE SOUZA 

13  072505-4 CRICIA LIANE DA SILVA 

14  073230-2 DELCILENE SILVA CONCEIÇÃO 

15  073233-9 DELIANA DE SOUZA FIDELIX 

16  073106-8 DINA PEREIRA DA SILVA 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

17  072823-3 DIVANILDO CAETANO DA SILVA 

18  073183-8 DUCILENE LUCIANA DA SILVA 

19  072466-3 ELAINE DIMAS SOBRAL 

20  073003-8 ELIANE JANUARIO PEREIRA 

21  072305-7 ELIZÂNGELA GOMES DE OLIVEIRA 

22  072656-6 ELTON DA SILVA LIMA 

23  073238-6 ERCÍLIO DE SOUZA 

24  072469-0 ERICK BRUNO FRANCO DE SOUZA 

25  073219-2 GABRIELLE CARDOSO DOS SANTOS COSTA 

26  072449-0 GABRIEL SANTOS DE SOUSA LIMA 

27  072437-5 GRACIELA RAMOS TOBIAS 

28  072507-5 GRACINETE SANTOS DA SILVA 

29  072476-8 IRANI MACEDO ESBELL 

30  073293-6 IRENE DE SOUZA SEGUNDO 

31  072661-3 IRENILDE MOREIRA D SILVA 

32  073210-3 ISRAEL DA SILVA OLIVEIRA 

33  072667-6 ISRAEL SIMAO FIGUEIREDO 

34  072435-4 IVANILSON FERREIRA DA FONSECA 

35  072415-5 IVECY LIMA RUTH 

36  073204-0 IZA LEONORA RAPOSO JANUARIO 

37  073145-0 JAINA IRIS DE SOUZA MELO 

38  073140-3 JAMILLY DE SOUZA MELO 

39  072502-8 JANAÍNA CLAUDIA FAVELA DA SILVA 

40  073094-4 JANDERLICE TENENTE SILVEIRA 

41  073095-0 JAQUILENE DA SILVA RAPOSO 

42  073190-6 JÉSSICA GARCIA LUCAS DA SILVA 

43  073025-8 JOHN STEVEN DORRICO PERES 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

44  072359-1 JOSIRENE SILVEIRA BRAZ 

45  073263-2 JURANDIR DA SILVA VIEIRA 

46  073081-3 JUSCIMARA DE SOUZA 

47  072940-0 KARINA PAULINO OLIVEIRA 

48  072364-9 KATHYUS DE PINHO NEVES 

49  073097-0 
LAUCIMARA DE SOUZA MAGALHÃES DA 
SILVA 

50  072784-2 LAURA FARIAS GOMES 

51  073086-0 LAURA GOMES DE OLIVEIRA 

52  072600-0 LEILIANE FREITAS JOAQUIM 

53  073104-7 LÉLIA MAXIMINO DA SILVA 

54  073253-8 LÍDIA MORAES ONORIO 

55  073269-5 LUCIMAIRA SILVEIRA SAMPAIO 

56  073105-2 LUIZ FIDELIS 

57  072511-7 LUZENIRA HILÁRIO SILVEIRA 

58  072577-7 LUZIENE DE OLIVEIRA DA SILVA 

59  073282-6 LUZIRENE PEREIRA DE LIMA 

60  072708-8 MACILENE  GUIOMAR 

61  072494-6 MARCELINA DE SOUZA 

62  072447-0 MARCELLE CRISTINE BATISTA DIOGO 

63  073345-8 MARCICLEIA RENATA DE SOUZA COSTA 

64  073186-4 MÁRCIO LAURENTINO DA SILVA 

65  072325-6 MARCOS DOS REIS DE OLIVEIRA 

66  073241-2 MARCOS LEITE JUSTINO 

67  073133-5 MARIA HELENA NASCIMENTO ANDRADE 

68  072717-7 MARICELMA SILVA CADETE 

69  072671-8 MAX PEREIRA EDUINO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

70  072334-5 MEURIANE PEREIRA DE ALMEIDA 

71  072537-9 MICHELY SUPRIANO FURTADO 

72  073121-0 MIKAEL GOMES DE OLIVEIRA 

73  072500-7 MIRLENA SUPRIANO FURTADO 

74  072310-4 NAIANA DOS SANTOS FRANCO 

75  072787-9 NAISA MENDES DA SILVA GABRIEL 

76  072324-0 NARIA DOS SANTOS FRANCO 

77  072691-7 NATALI GOMES MALHEIROS 

78  072632-5 NATASHA KATLEN DE SOUSA RIBEIRO 

79  072395-8 NEDIANE SANTANA 

80  073352-6 NILLISVAN ALMEIDA DE SOUZA 

81  072484-1 NORMA RAPOSO SILVEIRA 

82  072512-2 PAULINANGELA RAPOSO DE SOUZA 

83  072544-7 PRISCILA MARTINS ESBELL 

84  072346-0 RAFAELY GOMES DE OLIVEIRA 

85  072419-7 REGINA FURTADO DE MIRANDA 

86  072475-2 ROCILDO GREGÓRIO 

87  072384-8 ROGÉRIO ERNESTO DA SILVA 

88  073231-8 ROSANE DINIZ DA SILVA 

89  073338-0 ROSÂNGELA VERAS 

90  072659-2 ROSIANE MILITÃO  GABRIEL 

91  072885-1 ROZINETE SANTANA  VIEIRA 

92  073141-9 SAILE CELESTINO DE LIMA 

93  072491-0 SANDRA RODRIGUES BARBOSA 

94  072332-4 SILAMAR SILVEIRA BATISTA 

95  072741-8 SILOEL VIEIRA COSTA ALVES 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

96  072420-2 
SONISMEIRY DANTAS DO NASCIMENTO 
FERREIRA 

97  073312-8 STEFERSON DA SILVA MALHEIRO 

98  073344-2 SUMAIRA VERAS ANDRADE 

99  072360-7 TARIC HENRIQUE BARROSO RODRIGUES 

100 073229-7 TATIANE MADURO DE SOUZA 

101 073162-3 TEOLIANA GENTIL TAVARES 

102 073320-1 TERESA JORGE 

103 072620-0 
THAINARA GABRIELY FIDELIS 

ALBUQUERQUE 

104 073049-9 THAINARA JORGE INÁCIO 

105 072504-9 UZIEL MARAJÓ DA SILVA 

106 073301-8 VALDENIRA CIPRIANO DA SILVA 

107 073311-2 VANESSA DE SOUZA MAGALHÃES 

108 072841-1 VERONICA JOAO 

109 073100-5 VICKA JULIETH JANUÁRIO DE SOUZA 

110 072592-9 VINICIUS KENEDE SILVA DE SOUZA 

111 072443-8 WAGNER BELARMINO DA SILVA 

112 072777-4 YAHANA RIELLY JORGE ESTEVE 

113 072493-0 ZELMA RAPOSO SILVEIRA 

114 073088-1 ZILMA DA SILVA 
 

 

PACARAIMA 

 

N° INSCRIÇÃO NOME 

1  073073-0 ADRIANE QUEIROZ MARINHO 

2  073168-6 AIRTON ALVES RODRIGUES 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

3  072581-9 ALBECILEIA RIBEIRO DE SOUZA 

4  073214-5 ANA GERALDA GERTRUDES DE MAGALHÃES 

5  073340-0 ANALICE SOARES DE OLIVEIRA 

6  072337-1 ANDRÉ VICTOR PEDROSO ALMEIDA 

7  073255-9 CLAUDIA MARIA TOME DA SILVA 

8  072479-4 DARCINEIDE ALVES PINHO 

9  073335-3 DEYVSON BRUNO PEIXOTO MUNIZ 

10  073115-7 DISNEI NASCIMENTO PEIXOTO 

11  073109-4 DUZANA MACIEL CASTELO BRASIL 

12  072554-1 ELMA PATRÍCIA DA SILVA RAMOS 

13  072539-0 ESTENIA GABRIELLE ALVES DA SILVA 

14  072645-6 FÁTIMA FLORES FRANCO 

15  072567-2 FRANCILENE PEREIRA 

16  073011-1 GEISA MARTINS 

17  072785-8 GILDINEY LOPES DA SILVA 

18  073033-1 GIVANEIDE CORTEZ FIGUEIREDO DE LIMA 

19  073275-8 GLAUCINEIDE PEREIRA PAULA 

20  073091-8 GLEIDSON LEONEL OLIVEIRA DE SOUZA 

21  072710-9 GLORINALDA FERNANDES 

22  073158-1 HELIABE DE OLIVEIRA DIAS 

23  072583-0 HELOISA NASCIMENTO PEREIRA 

24  073258-5 ILKA ELLEN PADRINHO RAMOS 

25  073257-0 INDAIARA DA SILVA 

26  072409-2 IZENI SOUZA MAGALHÃES 

27  073203-5 JARILENE CAMPOS SILVA 

28  072698-5 JHOANA ANGELI FRANCO GONZALES 

29  072374-3 JORDANYA THOMAS DOS SANTOS 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

30  072513-8 JOSÉ FLÁVIO DOS SANTOS VIEIRA 

31  072514-3 JOSIANE APARECIDA DOS SANTOS 

32  073358-9 JUCERLANIA DE SOUZA LIMA 

33  072618-9 JUCILENE DA SILVA RODRIGUES 

34  072523-2 JULIANA SILVA BRAGA 

35  073034-7 JULIELSON FIGUEIREDO DE LIMA 

36  072533-7 KAROLINE GALÉ MARQUES 

37  072486-2 KATHERIN SUSANA MELVILLE 

38  072847-4 LAURA MARGARETE FÉLIX DA SILVA 

39  072411-3 LEIDSON MAGALHÃES PERES 

40  073266-9 LILIANE ALVES DA PAIXÃO 

41  072341-3 LUCIMARA PIMENTEL DE SOUZA 

42  072983-4 MARCILENE MARQUES DIAS 

43  072307-8 MARICELIA LIMA SILVINO 

44  072597-6 MARILENE PIMENTEL DE SOUZA 

45  072613-1 MARILYN GUTIERRE FERNANDES GOMES 

46  072573-5 MÁRIO ANTÔNIO PERES DA SILVA 

47  072331-9 MARLETE BATISTA PEREIRA 

48  073137-7 MOISÉS DA SILVA CAVALCANTE 

49  073268-0 NELINHO LEANDRO DE LIMA 

50  073256-4 
PATRÍCIA COELHO DE ARAÚJO 
ALEXANDRINO AUGUSTO 

51  072720-3 PATRÍCIA EDUARDO REIS 

52  072482-0 RENILDE DE SOUZA MELO 

53  072674-4 RITA MENANDRO PEREIRA 

54  072713-5 RIVALDO FERREIRA CAMPOS 

55  073279-0 RODRIGO MYCHEL DE OLIVEIRA MARTINS 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

56  072464-2 SÂMELA NASCIMENTO GUSTAVO 

57  072630-4 SARAH DA SILVA XAVIER 

58  073274-2 SARA ZARDIS DE OLIVEIRA MARTINS 

59  072517-0 STEFANY DA SILVA RAPOSO 

60  072958-8 ULISSES MIKAL HERIQUES DA SILVA 

61  073361-5 VALMIR SOUSA MELO 

62  072468-4 VITÓRIA CRISTINA RDRIGUES TEIXEIRA 

63  073342-1 WELITON JOHNSON DA SILVA 

64  073018-0 YAN ALECK ROSAS RODRIGUES 

65  073136-1 YANISA FERREIRA RIBEIRO INFANTE 

66  072516-4 YOMARI STHEFANE ALVES DE SOUZA 

67  072608-4 YURI YALISKA DE OLIVEIRA GUEDES 
 

UIRAMUTÃ 

 

N° INSCRIÇÃO NOME 

1  073128-8 323405 3 

2  072392-1 ADALTO ALVES DA SILVA 

3  073276-3 ALESSANDRA DOS SANTOS SILVA 

4  073149-2 ANA CLEIDE DA SILVA OLIVEIRA 

5  073052-5 ARLETE CARDOSO ALVES 

6  072561-0 BRUNO FERNANDES FIGUEIREDO 

7  073302-3 CLEUDINEIA PEREIRA ALVES 

8  073211-9 CLINTON JOSÉ 

9  072371-7 CYNTHIA NEIRE DE SOUZA ANDRE 

10  072590-8 DANIELLE MILIANO GALÉ 

11  072478-9 DANYEL ARAÚJO DAVID 

12  073135-6 DARIO SOUZA LEITE 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

13  073363-6 DELDILENE DA SILVA OLIVEIRA 

14  072919-5 DELMAMARA ESTEVAO CLEMENTINO 

15  073339-5 DENILMA DA SILVA OLIVEIRA 

16  072357-0 DENILSON GEORGE PEREIRA 

17  073355-2 DEUZILENE DA SILVA OLIVEIRA 

18  073360-0 EDINETE DA SILVA PEREIRA 

19  072369-6 EDIRLEY SIMÃO CALIXTO 

20  072538-4 ELEM CAVALCANTE DE LIMA 

21  072385-3 ELISNEY SIMAO CALIXTO 

22  073068-2 ELOIZA CAVALCANTE DE LIMA 

23  073322-2 EMÍLIA XAVIER DA SILVA 

24  072460-0 ESTER PEREIRA LIMA 

25  072835-9 ESTHER MENDONÇA TEIXEIRA 

26  072840-6 FABIO ABEL TEBIER MORAES 

27  072536-3 GEDEÃO PEREIRA LIMA 

28  073323-8 GESLEANE XAVIER MARQUES 

29  072386-9 GLENISSON LIMA DE SOUZA 

30  072531-6 JÉSSICA HELLEN ANDRADE VIEIRA 

31  072668-1 JOSENILDO DE SOUZA ESTEVAO 

32  073176-0 JOSEVANIA RODRIGUES DIAS 

33  073175-4 JOSE WILSON FRANCISCO DIAS 

34  072351-8 KAROLINE CAVALCANTE DE LIMA 

35  072349-7 KETYLEN CARLA PEREIRA DA SILVA 

36  073127-2 LAURA LETÍCIA MACAIBA DE LIMA 

37  073174-9 LEDSON CAVALCANTE ABELARDO 

38  072388-0 LEIDE DANI CALIXTO 

39  073333-2 LÍVIA VITÓRIA PAZ CARVALHO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

40  072549-4 LUCIANA DOMINGOS DA SILVA 

41  073237-0 LUCY STAFANY SAMUEL MOTA 

42  073173-3 MAINARA ADRIELLY SOUZA DA SILVA 

43  073138-2 MARCELO MORENO MURBAK 

44  073215-0 MARINALVA DA SILVA MELQUIOR 

45  073306-5 MARINETE MIGUEL BENTO 

46  073212-4 MIDIÃ MOURA DE SOUZA 

47  072547-3 MILEIDE CARNEIRO DE LIMA 

48  073318-0 MIRIAN XAVIER DA SILVA 

49  073283-1 MIRLEANE MIGUEL SIMÃO 

50  073202-0 MYRLLEYANNE LIMA DA SILVA 

51  073208-2 NAIOMI NAPOLEÃO PEREIRA 

52  073153-4 NEIA MENDONÇA TEIXEIRA 

53  073325-9 OZIMAR COELHO DOS SANTOS 

54  073166-5 RAQUEL SILVA CARDOSO 

55  072625-7 RAYANNE CARNEIRO DE LIMA 

56  072615-2 REGIANI RIBEIRO 

57  073357-3 REGIS DA SILVA CAVALCANTE 

58  073348-4 ROBERIO ALVES LIMA 

59  072338-7 ROSALEIDEMARA PEREIRA DA SILVA 

60  073070-3 ROSINALDO LIMA BARBOSA 

61  073336-9 SIDNEY DE JESUS 

62  073164-4 SIDNEY MELO DA SILVA 

63  073077-1 TÂNIA BATISTA DA SILVA 

64  072362-8 THALISON LEITE DA SILVA 

65  072506-0 THIPHANNY ISABELY DE JESUS LIMA 

66  073206-1 ULISSES PEDRO SIMÃO FILHO 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

67  073195-3 VALCINDO MANDUCA FRANCISCO 

68  073004-3 VANDERLEI CARLOS RIBEIRO SOUZA 

69  073032-6 WELLINGTON RICARDO DA SILVA MARTINS 

 

 

 

 

 

 

Amajari - RR, 16 de outubro de 2024. 

 
Anderson Menezes de Alcântara 

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV 
PORTARIA 2857/2024 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 06/09/2024 

 


